Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº89/2025/POA/IFSULDEMINAS

31 de março de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS 3 CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS 3 CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para cons?tuírem a Comissão

Organizadora do "DIA DA CULTURA NERD" do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

I - Coordenador: Fernando Carlos Scheûer Machado, Professor do EBTT,  matrícula SIAPE
nº 1216034

II - Membros (Servidores):

- Adriana Falqueto Lemes, Professora do EBTT, matrícula SIAPE n° 27988171747;

- Emerson José Simões da Silva, Professor do EBTT, matrícula SIAPE n° 2025537;

- Eliane Gomes da Silveira, Professora do EBTT, matrícula SIAPE n° 1916425;

- Ivanete Fonseca Mar?ns de Abreu, Tradutora Intérprete de Linguagem Sinais, matrícula SIAPE
n°2269315;

- Luciene Ferreira de Castro, Jornalista, matrícula SIAPE n° 2029188;

- Mariana Fernandes Pereira, Professora do EBTT, matrícula SIAPE n° 1189310;

- Thiago Luis Rodrigues da Silva, Professor do EBTT, matrícula SIAPE n° 2423649.

+++++++II - Membros (Discentes):

- Lavinia Cristine Pereira, matrícula nº 202411760013;

- Luis Felipe de Castro, matrícula nº 202411760018;

- Luiz Felipe de Jesus Coelho, matrícula nº 202411760023;

- Sara Timóteo Ribeiro, matrícula nº 202411760024;

- Wendryus Clayton Silva Souza Felizardo Lopes, matrícula nº 202318320001.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de um ano.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 31/03/2025 13:45:03.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 31/03/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

539119
b4c7ec85cb

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: